
Informace pro vlastníky – SVJ Hráského 1908-1910 k bodu 7 shromáždění 

SVJ dne 11.11.2014 
Všem vlastníkům, 

Do programu shromáždění SVJ Hráského 1908-1910 jsme zařadili bod č. 7, jak následuje: 

Návrh na zrušení smlouvy s firmou Melichar – TV signál včetně návrhu na úpravu příjmu TV signálu 
ze společného televizního rozvodu. 
Protože na shromáždění není obvykle časový prostor a někteří vlastníci se shromáždění nezúčastňují, 
podáváme vám k tomuto bodu programu následující informace: 
 
Firmě Melichar platí každý z nás měsíčně 176,-Kč za příjem 28 analogových programů, které mohou 
přijímat staré typy televizorů bez Set-top boxů v analogové kvalitě a dále za příjem 35 digitálních 
programů, z nichž je 12 stejných jako analogové programy. Kromě toho je možný příjem digitálních 
rozhlasových stanic. 
Pokud ale vlastníte televizor s digitálním příjmem nebo Set-top box, který umožňuje příjem 
digitálních programů, můžete v naší části Prahy přijímat zdarma, bez poplatku 176,-Kč,  
celkem 28 televizních programů v digitální kvalitě plus digitální rozhlasové stanice. K tomu postačí 
pokojová anténa. 
 
Náš návrh na změnu: 

- Jednali jsme s panem Slezákem – firma Pescom, která nabízí televizní a internetové služby na 
našem sídlišti o technickém řešení digitálního příjmu. 

- Na základě tohoto jednání navrhujeme technickou úpravu společné televizní antény, která by 
v současné době stála do 40.000,- Kč. Tím bude umožněn příjem digitální televize v kvalitě, 
jako je současná u firmy Melichar pro digitální programy, a to pro všechny byty bez potřeby 
další antény. Tato technická úprava umožní příjem všech volně šiřitelných digitálních 
programů plus rozhlasových stanic, dnes je jich 28 plus rozhlasové stanice.  

- Pro vlastníky, kteří ještě dosud vlastní staré televizní přijímače navrhujeme hromadně 
zakoupit po jednom Set-top boxu do hodnoty 500,-Kč, ostatním tento náklad kompenzovat 
slevou ve stejné výši při vyúčtování služeb za rok 2014. 

- Pro vlastníky, kteří chtějí přijímat větší počet televizních programů, nabízí například firma 
Pescom nebo Centrio příjem 84 programů v digitální kvalitě od 139,- Kč/měsíc včetně 
zapůjčení dvou Set-top boxů zdarma, přikládáme nabídku firmy Pescom. Detailní informace 
naleznete na jejich internetových stránkách – www.pescom.cz, www.centrio.cz . 

 
Protože s firmou Melichar je uzavřená smlouva s výpovědní lhůtou 6 měsíců, navrhujeme, aby 
shromáždění odsouhlasilo podání výpovědi k 30. 11. 2014 (ukončení smlouvy bude k 31. 5. 2015) 
s tím, že během výpovědní lhůty bude technicky připraven a řešen digitální příjem zdarma pro 
všechny vlastníky prostřednictvím společné televizní antény všech volně šiřitelných digitálních 
programů na území Prahy.  
Od 1. 6. 2014 by byly tedy poplatky 176,- Kč/měsíc všem vlastníkům zrušeny. 
Případně odsouhlasený nákup Set-top boxů pro vlastníky analogových televizorů by se uskutečnil 
v příštím roce před vypršením výpovědní lhůty. 
 
Pokud se nezúčastníte shromáždění vlastníků dne 11.11.2014, prosíme o váš názor písemně do 
schránky SVJ – vchod 1910, ing.Uglaje – vchod 1908, ing.Čepely – vchod 1910. 
Děkujeme. 
Praha, 3. 11. 2014 
 
                                                                                 I.Herodek         ing.J.Uglaj 

http://www.pescom.cz/
http://www.centrio.cz/


                                                                                  SVJ Hráského 1908-1910                                                                       


